
1 

 
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 

 
DR n. ____________ 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale; 
VISTO il D.R. 30/10/2009, n. 1160 “Codice etico di Ateneo”; 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in 

materia di assegni di ricerca;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle modalità di conferimento degli 

assegni di ricerca, emanato con D.R. 09/06/2011, n. 564, da ultimo modificato e 
integrato con D.R. del 21/12/2023, n. 1166; 

VISTA la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni e integrazioni, 
contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, emanato 
con D.D. 28/05/2020, n. 42, in attuazione del Regolamento UE 27/04/2016 n. 
679, del D.Lgs 196/2003, come novellato dal D.Lgs 101/2018; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2024-2026, documento 
unico di governance e programmazione triennale, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione di questo Ateneo nell’adunanza del 31/01/2024; 

VISTO il D.R. 25/09/2024, n. 1065, con il quale è stata indetta una selezione pubblica 
per un assegno di ricerca di tipologia B, di durata annuale non rinnovabile per il 
settore disciplinare SECS-P/02 – Politica economica, dal titolo Definizione e 
costruzione di un sistema ottimale di interventi per l’economia circolare, stima 
dei costi e dei benefici, identificazione di soluzioni ottimali per massimizzare i 
benefici, tratto sui fondi del progetto PRIN PNRR n. P20227NFA4_01 – CE_IPsa: 
A development model for Circular Economy between Industrial Parks and 
surroundings areas  – CUP: C53D23008770001, responsabile scientifico prof.ssa 
Roberta Arbolino – codice procedura PRIN-PNRR/DSUS/2023/1; 

VISTO il D.R. 06/11/2024, n. 1243, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice preposta allo svolgimento della suddetta procedura selettiva; 

VISTI gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto provvedimento 
rettorale, trasmessi telematicamente in data 11/12/2024; 

VISTA la graduatoria finale di merito stilata dalla Commissione giudicatrice al termine 
dei lavori, dalla quale risultano assenti al colloquio il dr. Raffaele Visone e la 
dr.ssa Adriana Ubaldo e dalla quale risulta vincitore il dr. Antonio Licastro, nato 
a Messina, il 07/04/1992 – C.F. LCSNTN92D07F158E ; 

 



2 

DECRETA 
 
Art. 1 - È accertata la regolarità formale degli atti – ivi inclusa la graduatoria di seguito 
riportata – prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento della selezione 
pubblica finalizzata all’attribuzione di un assegno di ricerca, di tipologia B, di durata annuale 
non rinnovabile per il settore disciplinare SECS-P/02 – Politica economica, dal titolo Definizione 
e costruzione di un sistema ottimale di interventi per l’economia circolare, stima dei costi e dei 
benefici, identificazione di soluzioni ottimali per massimizzare i benefici, tratto sui fondi del 
progetto PRIN PNRR n. P20227NFA4_01 – CE_IPsa: A development model for Circular Economy 
between Industrial Parks and surroundings areas  – CUP: C53D23008770001, responsabile 
scientifico prof.ssa Roberta Arbolino – codice procedura PRIN-PNRR/DSUS/2023/1, di cui in 
premessa: 

 

Graduatoria finale di merito 

Candidato Ambito di valutazione Punteggio 

 Titoli 18 

Antonio LICASTRO Pubblicazioni 17 

 Colloquio 45 

Totale punteggio attribuito 80 

 

 

Candidato Ambito di valutazione Punteggio 

 Titoli 20 

Ilaria RUSSO Pubblicazioni 20 

 Colloquio 35 

Totale punteggio attribuito 75 

 

 

Candidato Ambito di valutazione Punteggio 

 Titoli 15 

Anastasia CERIELLO Pubblicazioni 3 

 Colloquio 35 

Totale punteggio attribuito 53 

 

Art. 2 - Il dr. Antonio LICASTRO, nato a Messina, il 07/04/1992 – C.F. LCSNTN92D07F158E, è 
nominato vincitore della procedura selettiva codice PRIN-PNRR/DSUS/2023/1. 
 
 



3 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo; dalla data di 
pubblicazione del medesimo potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo o nel termine di 120 giorni al Capo dello Stato. 
 
 Il RETTORE 
 Roberto TOTTOLI (*) 
 Il Direttore Generale 

 dott. Giuseppe FESTINESE (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-12-12T15:06:42+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-12-12T20:09:40+0100
	IT
	Roberto Tottoli




